Et inde queritur de his que pertinet ad culpam. Et primo quantum ad culpam que contrariatur bonis moribus. Secundo quantum ad culpam que contrariatur recte fidei. Circa primum queruntur tria. Primo de acceptance personarū. Secundo de peccato infamie. Tertio de preciositate vestium.

Articulus duodecimus

De primo sic proceditur. Videtur q̄ qui honorat diuites propter diuicias peccat. Ita enim dicit glo. Jaco. z. Quod si introierit in conuentu vestro ⁊c. Mundus pauperem abicit diuitem colit. fides xpi econtra docet facere contra fidem xpi peccatū est. ergo honorare diuitem propter diuicias est peccatum. Preterea honor secundum phm̄ in primo ethi. debetur rebus diuinis. Sed in diuite non est aliquod diuinum propter diuicias. gō non debetur ei honor propter diuicias. Preterea ex verbis phi in pō ethi. colligitur q̄ honor est exhibitio reuerentie in testimoniu; virtutis. Sed aliqñ diues non est virtuosus. Cum gō falsu; testimoniu; dicitur esse peccatu; qđ non debet fieri propter scandalu; vitandū videtur q̄ nec etiam cā vitandi scandali diues debeat ppter diuicias honorari. S; contra ē glo. Aug. Jaco. z. sup. illud. Si introierit ⁊c. In quottidianis p̄fessionib; qui p̄fert diuitē pauperi

Decimum

non in hoc peccat nisi intus ita iudicet ut quanto ditior tanto melior videatur. sed non semper aliquis huiusmodi exterioribus honoribus diuitem honorans eum propter hoc iudicat meliorem. ergo non semper peccat. **R.** dicendum quod accipere personam differt contra accipere causam. Accipere enim causam est iudicium formare ex aliquo quod facit ad causam quod laudabile est. Accipere vero personam est formare iudicium ex aliqua conditione persone que non facit ad causam quod viciu[m] est. Un[de] contingit quod ex eadem conditione persone considerata quoniam fit iudicium iustum quoniam est acceptio personarum. sicut si in aliqua controuersia detur sententia pro aliquo quod est litteratior erit acceptio personarum. Si autem ex hac consideratione in licenciando ad magistratum aliis preferatur non erit acceptio personarum. Si ergo aliquis honor diuiti exhibeatur propter causas ad quas diuitie aliquid faciunt non erit acceptio personarum. erit autem si ad hoc nihil diuitie operentur. Est autem duplex honor. vnus qui debetur alicui ratione sui ipsius propter ipsam virtutem sicut est commendatio. inuitatio et h[uius]m[od]i. et ad hunc honorem diuitie nihil faciunt. Unde si talis honor alicui propter diuitias exhibeatur erit acceptio personarum. unde dicit maximus Valerius quod honores qui virtuti debentur sicut triumpho et alia huiusmodi apud romanos antiquos nulla pecunia emi poterant. Alius honor alicui debetur secundum statum quem habet in res publica. sic enim in persona respublica honoratur et propter hoc reges et principes et h[uius]m[od]i persone honorantur secundum illud. 1. Petri. 4. Regem honorificate. Et quod in terrena republica diuites statum obtinent altiores ideo ciues celestis ierusalem quasi in Babilonia peregrinantes debent eis inter quos conuersantur morem gerere ut Aug. dicit in li. de ci. dei. In his que non sunt contra deum et sic etiam diuites honorare illis dumtaxat honoribus qui ad exteriorem conuictum pertinent licitum est. Ad primum ergo dicendum quod in his que ad fidem christi pertinent peccatum esset diuites pauperibus preferre. sicut sunt ministraciones sacramentorum et alia huiusmodi. sed in his que mundi conuictus requirit oportet mundo gerere morem. Ad secundum dicendum quod etiam diuitie in quantum sunt quoddam bonum sunt aliquid diuinum. precipue in quantum prebent facultatem ad multa bona agenda. Ad 3^o d[icitur] quod ratio illa procedit de honore qui exhibetur alicui ratione sui ipsius